
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 25 DE MARÇO DE 2010 ANO 1 - N° 182PÁGINA - 01

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 011/2010

MODALIDADE PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL 
Nº 008/2010

O município de Piraí do Sul torna público aos interes-
sados que houve alteração no Edital de licitação nº 
011/2010 – Pregão na forma presencial nº 008/2010, 
cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica para 
prestação de serviços de impressão e fotocopiadora, 
com manutenção, fornecimento de impressoras, 
peças e suprimentos, para a Secretaria Municipal de 
Educação.

Sendo assim, a data de abertura da referida licita-
ção fica adiada para o dia 13 de abril de 2010, às 
08h30min, na sede da Prefeitura Municipal de Piraí 
do Sul.

O edital retificado, anexos e demais informações 
poderão ser solicitados pelos interessados na Sec-
retaria Municipal de Administração e Previdência, na 
Praça Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do Sul, Es-
tado do Paraná, ou pelo e-mail licitacao@piraidosul.
pr.gov.br 

Paço Municipal em, 25 de março de 2010

DECRETO Nº 048/2010

SÚMULA: Convoca a 1ª Conferência Extraordinária 
Municipal de Saúde e dá outras providências.

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí 
do Sul, estado do Paraná, no uso de suas atribuições, 
e;
Considerando o disposto na Lei Federal nº 8142 de 
28 de dezembro de 1990, que trata da participação da 
comunidade na gestão do Sistema Único de Saúde 
– SUS;
Considerando o disposto no Título IV, Capítulo III da 
Lei Orgânica do Município de Piraí do Sul que trata 
da Saúde;
Considerando o contido na Lei Municipal nº 1737 de 
09 de março de 2010, que trata da organização do 
Conselho Municipal de Saúde;
Considerando a Resolução nº 001/2009 do Conselho 
Municipal de Saúde;
 
D E C R E T A:

Art.1º Fica convocada a I Conferência Extraordinária 
de Saúde de Piraí do Sul, com participação de todos 
os segmentos da sociedade piraiense, a ser realizada 
no dia 30 de março de 2010, organizada conforme seu 
Regimento Interno, Anexo I, que passa a fazer parte 
deste Decreto.

Art. 2º Fica nomeada a Comissão Organizadora da I 
Conferência Extraordinária de Saúde de Piraí do Sul 
com a seguinte composição:

Presidente Isidoro de Moura Filho
Vice-Presidente Aglair Machoski
Secretária Giovana Jóris Flugel
Relatora Maria de Fátima Skora Gonçalves

Art. 3º Fica homologado o documento Regimento 
Interno da I Conferência Extraordinária de Saúde de 
Piraí do Sul (Anexo I).

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário.

Paço Municipal em, 25 de março de 2010

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 049/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

1. Revogar as Portarias nº 043 e 044 de 18 de março 
de 2010, publicado no Diário Oficial do Município de 
Piraí do Sul, edição nº. 177 de 18 de março de 2010.

					   
2. Registre-se, Publique-se.

					   
Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 

24 de março de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal


